
Государственное учреждение здравоохранения 
«Городская больница № 11 г. Тулы»

ПРИКАЗ

» & У 2017 года № ЛЗУ-

Об организации оказания платных медицинских 
услуг в ГУЗ «Городская больница № 11 г.Тулы»

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 
04.10.2012 № 1006 «Об утверждении правил предоставления медицинскими 
организациями платных медицинских услуг», приказа министерства 
здравоохранения Тульской области от 09.01.2013 № 1 «Об утверждении 
правил предоставления платных медицинский услуг в медицинских 
организациях Тульской области, подведомственных министерству 
здравоохранения Тульской области», в соответствии с Правилами 
предоставления платных медицинских услуг в целях организации 
предоставления платных медицинских услуг в ГУЗ «Городская больница № 
11 г.Тулы» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень и прейскурант платных медицинских услуг ГУЗ 
«Городская больница № 11 г.Тулы» (Приложение № 1).

2. Ответственным за организацию платных медицинских услуг 
назначить заместителя главного врача по лечебным вопросам Свиридова В.В.

3. Ответственность за оказание платных медицинских услуг и ведение 
учета платных медицинских услуг в структурных подразделениях возложить 
на заведующих структурными подразделениями.

4. Заместителю главного врача по экономическим вопросам 
Клейменовой Е.А. организовать расчет стоимости оказываемых видов 
платных медицинских услуг в случае необходимости индексации.

Стоимость медицинских услуг определяется на основании калькуляции 
с учетом расходов, связанных с предоставлением платных медицинских 
услуг.

При увеличении цены на коммунальные услуги, медикаменты, росте 
заработной платы производить индексацию цены на медицинскую услугу, но 
не чаще 1 раза в квартал.

Цены на медицинские услуги по договорам с предприятиями 
(организациями) устанавливать на основе расчетной калькуляции по 
согласованию с заказчиком или на договорной основе по протоколу 
согласования цены.

Государственное регулирование цен (тарифов) на медицинские услуги 
путем установления фиксированных цен, предельных цен, надбавок,




























